
AD\1256153CS.docx PE719.588v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Rozpočtový výbor

2021/0240(COD)

17.5.2022

STANOVISKO
Rozpočtového výboru

pro Hospodářský a měnový výbor a Výbor pro občanské svobody, spravedlnost 
a vnitřní věci

k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se zřizuje Orgán pro 
boj proti praní peněz a financování terorismu a mění nařízení (EU) č. 
1093/2010, (EU) č. 1094/2010 a (EU) č. 1095/2010
(COM(2021)0421 – C9-0340/2021 – 2021/0240(COD))

Zpravodaj: Niclas Herbst



PE719.588v02-00 2/25 AD\1256153CS.docx

CS

PA_Legam



AD\1256153CS.docx 3/25 PE719.588v02-00

CS

STRUČNÉ ODŮVODNĚNÍ

Podle Europolu1 je přibližně 1 % HPD EU spojeno s podezřelou finanční činností. Praní peněz 
a využívání výnosů z trestné činnosti k financování terorismu jsou vážnou hrozbou pro 
hospodářství EU, širší finanční systém i bezpečnost občanů Unie. Proto je velmi důležité, aby 
proti praní peněz a financování terorismu existovala na úrovni EU účinná opatření.

Návrh Komise na zřízení nové decentralizované agentury, která ponese název Orgán pro boj 
proti praní peněz a financování terorismu (AMLA), vychází z Akčního plánu pro komplexní 
politiku Unie v oblasti předcházení praní peněz a financování terorismu z května 20202 a je 
součástí balíčku čtyř legislativních návrhů předložených v červenci 2021. Podle návrhu by 
úkolem nové agentury bylo jednak koordinovat činnost vnitrostátních orgánů dohledu s cílem 
zajistit správné a jednotné uplatňování pravidel EU a jednak poskytovat podporu finančním 
zpravodajským jednotkám v zájmu zvýšení jejich analytické kapacity a schopnosti poskytovat 
účinné finanční zpravodajství pro účely potírání trestné činnosti. Nový orgán by rovněž přímo 
dohlížel na některé z nejrizikovějších finančních institucí působících v řadě členských států 
nebo subjektů, v jejichž případě je nutné okamžitě učinit kroky k řešení bezprostředních rizik.

Zpravodaj vítá hlavní cíle návrhu. Podle jeho názoru pomůže AMLA zlepšit odhalování 
podezřelých transakcí a odstranit mezery, které jsou v současné době využívány k trestné 
činnosti včetně terorismu. V souladu se svým přístupem k legislativě, kterou se řídí 
decentralizované agentury, se však domnívá, že politickou podstatou návrhu by se měly zabývat 
věcně příslušné výbory. 

Návrh tohoto stanoviska se zaměřuje na oblasti, kde Rozpočtový výbor může přinést praktický 
prospěch. Zejména se jedná o finanční ustanovení, pravidla řízení a ustanovení týkající se 
podávání zpráv a hodnocení s cílem zajistit řádnou parlamentní kontrolu. Zpravodaj posuzuje 
návrh zejména s ohledem na Schoepflinovou zprávu z roku 20193, společné prohlášení 
Evropského parlamentu, Rady a Komise o decentralizovaných agenturách ze dne 19. července 
20124 a společný přístup a rámcové finanční nařízení upravující decentralizované agentury5.

Dopad na rozpočet a finanční ustanovení

Podle návrhu Komise bude třeba, aby AMLA disponoval do konce roku 2025 potřebnými 
veškerými zdroji. Přímý dohled by tak mohl být zahájen počátkem roku 2026. Orgán by pak 
měl odhadované roční výdaje ve výši 45,6 milionu EUR a 250 zaměstnanců. Agentura by byla 
částečně financována z vlastních zdrojů, tj. prostřednictvím poplatků, jako je tomu v případě 
několika stávajících agentur, např. Evropské agentury pro léčivé přípravky. Záměrem Komise 
je, aby 75 % příjmů agentury pocházelo z poplatků vybíraných od subjektů, na něž se vztahují 
pravidla pro boj proti praní peněz a financování terorismu („povinné osoby“), a zbývajících 
25 % z rozpočtu EU. Příspěvek z rozpočtu EU by měl pocházet z rozpětí v rámci okruhu 1, což 

1 Uvádí se rozpětí 0,7–1,28 % HDP – https://www.europol.europa.eu/cms/sites/default/files/documents/ql-01-17-
932-en-c_pf_final.pdf 
2 Sdělení Komise o akčním plánu pro komplexní politiku Unie v oblasti předcházení praní peněz a financování 
terorismu 2020/C 164/06; C/2020/2800; https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/CS/TXT/?uri=CELEX:52020XC0513(03)
3 https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/TA-8-2019-0134_CS.html
4 https://data.consilium.europa.eu/doc/document/ST-11450-2012-INIT/en/pdf 
5 https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX%3A32019R0715 

https://www.europol.europa.eu/cms/sites/default/files/documents/ql-01-17-932-en-c_pf_final.pdf
https://www.europol.europa.eu/cms/sites/default/files/documents/ql-01-17-932-en-c_pf_final.pdf
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX:52020XC0513(03)
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX:52020XC0513(03)
https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/TA-8-2019-0134_CS.html
https://data.consilium.europa.eu/doc/document/ST-11450-2012-INIT/en/pdf
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX:32019R0715


PE719.588v02-00 4/25 AD\1256153CS.docx

CS

je třeba uvítat, neboť vytvoření orgánu AMLA by pak nemělo mít žádný přímý dopad na 
stávající programy ani jiné výdajové položky.

Zpravodaj předkládá soubor cílených pozměňovacích návrhů, které mají a) zdůraznit, že je 
třeba, aby měla agentura k dispozici zdroje odpovídající jejím úkolům a povinnostem 
a potřebnou autonomii při přijímání smluvních zaměstnanců, a to na základě ponaučení 
z počátečních personálních problémů Úřadu evropského veřejného žalobce, b) zajistit, aby 
poplatky byly vypočítávány způsobem, který zajistí stabilní příjmy, a tudíž předvídatelnost pro 
rozpočet EU, c) zvýšit transparentnost, pokud jde o všechny příjmy orgánu. Při diskusích 
o rozsahu mandátu orgánu bude třeba mít na paměti dopad případných změn na rozpočet 
a zvážit, kde bude možné nalézt dodatečné zdroje. 

Řízení, parlamentní kontrola a hodnocení

Zpravodaj předkládá řadu spíše technických změn, které mají zajistit, aby ustanovení nařízení 
byla plně v souladu se zásadami společného přístupu. To zahrnuje i zrušení práva veta Komise 
v souvislosti se správními a rozpočtovými rozhodnutími přijatými výkonnou radou, ve kterých 
má Komise v každém případě hlasovací právo v souladu se standardní praxí při řízení agentur. 
Pro účinné fungování orgánu je důležitá autonomie při rozhodování o rozpočtových 
a administrativních otázkách.

Cílem dalších pozměňovacích návrhů je posílit parlamentní kontrolu a odpovědnost, pokud jde 
o víceleté programy a jmenování předsedy orgánu, a stanovit pravidelné hodnocení každých 
pět let v zájmu účinného vynakládání finančních prostředků EU.

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY

Rozpočtový výbor vyzývá Hospodářský a měnový výbor a Výbor pro občanské svobody, 
spravedlnost a vnitřní věci jako příslušné výbory, aby zohlednily tyto pozměňovací návrhy:

Pozměňovací návrh 1

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(2) Přeshraniční povaha trestné činnosti 
a výnosů z trestné činnosti ohrožuje úsilí 
finančního systému Unie v oblasti 
předcházení praní peněz a financování 
terorismu. Toto úsilí je třeba řešit na úrovni 
Unie vytvořením orgánu odpovědného za 
přispívání k provádění harmonizovaných 
pravidel. Kromě toho by měl tento orgán 
usilovat o harmonizovaný přístup k 
posílení stávajícího preventivního rámce 
Unie v oblasti boje proti praní peněz a 
financování terorismu, konkrétně dohledu 

(2) Přeshraniční povaha trestné činnosti 
a výnosů z trestné činnosti ohrožuje úsilí 
finančního systému Unie v oblasti 
předcházení praní peněz a financování 
terorismu a organizované trestné činnosti. 
Toto úsilí je třeba řešit na úrovni Unie 
vytvořením orgánu odpovědného za 
přispívání k provádění harmonizovaných 
pravidel. Kromě toho by měl tento orgán 
usilovat o harmonizovaný přístup k 
posílení stávajícího preventivního rámce 
Unie v oblasti boje proti praní peněz a 



AD\1256153CS.docx 5/25 PE719.588v02-00

CS

v oblasti boje proti praní peněz a 
spolupráce mezi finančními 
zpravodajskými jednotkami. Tento přístup 
by měl rozhodným způsobem omezit 
rozdíly ve vnitrostátních právních 
předpisech a postupech dohledu a zavést 
struktury, které budou přínosem pro hladké 
fungování vnitřního trhu, a měl by tudíž 
vycházet z článku 114 SFEU.

financování terorismu, konkrétně dohledu 
v oblasti boje proti praní peněz a 
spolupráce mezi finančními 
zpravodajskými jednotkami. Tento přístup 
by měl rozhodným způsobem omezit 
rozdíly ve vnitrostátních právních 
předpisech a postupech dohledu a zavést 
struktury, které budou přínosem pro hladké 
fungování vnitřního trhu, a měl by tudíž 
vycházet z článku 114 SFEU.

Pozměňovací návrh 2

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 5 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(5a) Zejména v souvislosti s vojenskou 
agresí Ruska proti Ukrajině a s 
rozhodnutími o uložení finančních sankcí, 
zmrazení majetku a jiných omezujících 
opatření vůči osobám a subjektům z 
Ruské federace a v jakékoli případné 
situaci v budoucnosti, kdy by taková 
opatření mohla být přijata vůči 
jednotlivcům a subjektům ze třetí země, by 
měl úřad sledovat a podporovat provádění 
těchto opatření na celém vnitřním trhu, 
přičemž zvláštní pozornost by měla být 
věnována převodům kryptoaktiv vzhledem 
k jejich významu v možném úsilí o 
obcházení omezujících opatření.

Pozměňovací návrh 3

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 6

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(6) Nejvhodnějším prostředkem pro 
zavedení dohledu a spolupráce mezi 
finančními zpravodajskými jednotkami na 
úrovni Unie je kombinace přímých i 
nepřímých dohledových pravomocí nad 

(6) Nejvhodnějším prostředkem pro 
zavedení dohledu a spolupráce mezi 
finančními zpravodajskými jednotkami na 
úrovni Unie je kombinace přímých i 
nepřímých dohledových pravomocí nad 



PE719.588v02-00 6/25 AD\1256153CS.docx

CS

povinnými osobami a zároveň fungování 
jako podpůrný mechanismus a 
mechanismus spolupráce pro finanční 
zpravodajské jednotky. Toho by se mělo 
dosáhnout vytvořením orgánu, který by 
měl být nezávislý a současně by měl mít 
vysokou úroveň technických znalostí a měl 
by být zřízen v souladu se společným 
prohlášením a společným přístupem 
Evropského parlamentu, Rady Evropské 
unie a Evropské komise k 
decentralizovaným agenturám32.

povinnými osobami a zároveň fungování 
jako podpůrný mechanismus a 
mechanismus spolupráce pro finanční 
zpravodajské jednotky. Toho by se mělo 
dosáhnout vytvořením orgánu, který by 
měl být nezávislý a současně by měl mít 
vysokou úroveň technických znalostí. 
Orgán by měl být vytvořen a řízen v 
souladu se zásadami uvedenými ve 
společném prohlášení a společném 
přístupu Evropského parlamentu, Rady 
Evropské unie a Evropské komise k 
decentralizovaným agenturám32.

__________________ __________________
32 https://europa.eu/european-
union/sites/default/files/docs/body/joint_st
atement_and_common_approach_2012_en.
pdf.

32 https://europa.eu/european-
union/sites/default/files/docs/body/joint_st
atement_and_common_approach_2012_en.
pdf.

Pozměňovací návrh 4

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 7

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(7) Mezi orgánem a hostitelským 
členským státem by měla být uzavřena 
dohoda o sídle, která stanoví podmínky 
zřízení sídla a výhody, které členský stát 
poskytuje orgánu a jeho zaměstnancům.

(7) Ujednání týkající se sídla orgánu 
by měla být stanovena v dohodě o sídle 
mezi orgánem a hostitelským členským 
státem. Tato dohoda by měla stanovit 
podmínky zřízení sídla a zařízení, která má 
orgánu a jeho zaměstnancům poskytnout 
členský stát. V souladu se společným 
prohlášením a společným přístupem 
Evropského parlamentu, Rady Evropské 
unie a Evropské komise k 
decentralizovaným agenturám by se při 
rozhodování o sídle orgánu mělo 
zohlednit, že je vhodné, aby 
decentralizované agentury byly 
geograficky rozloženy.

Pozměňovací návrh 5



AD\1256153CS.docx 7/25 PE719.588v02-00

CS

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 8

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(8) Pravomoci orgánu by mu měly 
umožnit různými způsoby zlepšovat dohled 
v oblasti boje proti praní peněz a 
financování terorismu v Unii. Ve vztahu k 
vybraným povinným osobám by měl orgán 
zajistit, aby byly požadavky stanovené v 
rámci boje proti praní peněz a financování 
terorismu a ve všech dalších právně 
závazných aktech Unie, které finančním 
institucím ukládají povinnosti související s 
bojem proti praní peněz a financování 
terorismu, dodržovány celou skupinou. 
Orgán by měl dále provádět pravidelné 
přezkumy s cílem zajistit, aby všichni 
finanční dohlížitelé měli odpovídající 
zdroje a pravomoci nezbytné pro plnění 
svých úkolů. Měl by usnadňovat fungování 
kolegií dohlížitelů v oblasti boje proti praní 
peněz a přispívat ke sbližování postupů 
dohledu a podpoře vysokých standardů 
dohledu. Pokud jde onefinanční 
dohlížitele, v příslušných případech včetně 
orgánů stavovské samosprávy, měl by 
orgán koordinovat srovnávací hodnocení 
standardů a postupů dohledu a žádat 
nefinanční dohlížitele o prošetření 
možných porušení požadavků v oblasti 
boje proti praní peněz a financování 
terorismu. Kromě toho by měl orgán 
koordinovat provádění společných analýz 
finančními zpravodajskými jednotkami a 
zpřístupnit finančním zpravodajským 
jednotkám služby a nástroje IT a umělé 
inteligence pro bezpečné sdílení informací, 
mimo jiné prostřednictvím hostingu sítě 
FIU.net.

(8) Pravomoci orgánu by mu měly 
umožnit různými způsoby zlepšovat dohled 
v oblasti boje proti praní peněz a 
financování terorismu v Unii. Ve vztahu k 
vybraným povinným osobám by měl orgán 
zajistit, aby byly požadavky stanovené v 
rámci boje proti praní peněz a financování 
terorismu a ve všech dalších právně 
závazných aktech Unie, které finančním 
institucím ukládají povinnosti související s 
bojem proti praní peněz a financování 
terorismu, dodržovány celou skupinou. 
Orgán by měl dále provádět pravidelné 
přezkumy s cílem zajistit, aby všichni 
finanční dohlížitelé měli odpovídající 
zdroje a pravomoci nezbytné pro plnění 
svých úkolů. Měl by usnadňovat fungování 
kolegií dohlížitelů v oblasti boje proti praní 
peněz a přispívat ke sbližování postupů 
dohledu a podpoře vysokých standardů 
dohledu. Pokud jde o nefinanční 
dohlížitele, v příslušných případech včetně 
orgánů stavovské samosprávy, měl by 
orgán koordinovat srovnávací hodnocení 
standardů a postupů dohledu a žádat 
nefinanční dohlížitele o prošetření 
možných porušení požadavků v oblasti 
boje proti praní peněz a financování 
terorismu. Kromě toho by měl orgán 
koordinovat provádění společných analýz 
finančními zpravodajskými jednotkami a 
zpřístupnit finančním zpravodajským 
jednotkám služby a nástroje IT a umělé 
inteligence pro bezpečné sdílení informací, 
mimo jiné prostřednictvím hostingu sítě 
FIU.net. Schopnost orgánu plnit svůj 
mandát závisí na spolupráci s finančními 
zpravodajskými jednotkami v členských 
státech. Mají-li finanční zpravodajské 
jednotky vykonávat svou činnost účinně, 
je důležité, aby byly vybaveny nezbytnými 
zdroji a kapacitou. Orgán by proto měl 
mít možnost v jednotlivých případech 
organizovat návštěvy na místě v členských 



PE719.588v02-00 8/25 AD\1256153CS.docx

CS

státech v úzké spolupráci s dotčenými 
členskými státy, aby finančním 
zpravodajským jednotkám poskytl 
dodatečnou podporu a pokyny.

Pozměňovací návrh 6

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 37

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(37) Vytvoření pevné řídící struktury v 
rámci orgánu je nezbytné pro zajištění 
účinného výkonu úkolů svěřených orgánu a 
pro efektivní a objektivní rozhodovací 
proces. Vzhledem ke složitosti a 
rozmanitosti úkolů svěřených orgánu v 
oblasti dohledu i v oblasti finančních 
zpravodajských jednotek nemůže 
rozhodnutí přijímat jediný řídící orgán, jak 
je tomu často v případě decentralizovaných 
agentur. Zatímco některé druhy rozhodnutí, 
jako je například rozhodnutí o přijetí 
společných nástrojů, musí být přijímány 
zástupci příslušných orgánů nebo 
finančních zpravodajských jednotek a musí 
respektovat pravidla hlasování podle 
SFEU, některá jiná rozhodnutí, jako jsou 
rozhodnutí týkající se jednotlivých 
vybraných povinných osob nebo 
jednotlivých orgánů, vyžadují menší 
rozhodovací skupinu, na jejíž členy by se 
měla vztahovat příslušná pravidla o 
odpovědnosti. Orgán by se proto měl 
skládat z generální rady a výkonné rady 
složené z pěti nezávislých členů na plný 
úvazek a z předsedy orgánu.

(37) Vytvoření pevné řídící struktury v 
rámci orgánu je nezbytné pro zajištění 
účinného výkonu úkolů svěřených orgánu a 
pro efektivní a objektivní rozhodovací 
proces. Vzhledem ke složitosti a 
rozmanitosti úkolů svěřených orgánu v 
oblasti dohledu i v oblasti finančních 
zpravodajských jednotek nemůže 
rozhodnutí přijímat jediný řídící orgán, jak 
je tomu často v případě decentralizovaných 
agentur. Zatímco některé druhy rozhodnutí, 
jako je například rozhodnutí o přijetí 
společných nástrojů, musí být přijímány 
zástupci příslušných orgánů nebo 
finančních zpravodajských jednotek a musí 
respektovat pravidla hlasování podle 
SFEU, některá jiná rozhodnutí, jako jsou 
rozhodnutí určená jednotlivým vybraným 
povinným osobám nebo jednotlivým 
orgánům, by měla být přijímána menší 
rozhodovací skupinou, na jejíž členy by se 
měla vztahovat příslušná pravidla o 
odpovědnosti. Orgán by se proto měl 
skládat z generální rady a výkonné rady 
složené z pěti nezávislých členů na plný 
úvazek a z předsedy orgánu.

Pozměňovací návrh 7

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 39



AD\1256153CS.docx 9/25 PE719.588v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(39) Pro hladký průběh rozhodovacího 
procesu by měly být úkoly jasně rozděleny: 
generální rada ve složení pro finanční 
zpravodajské jednotky by měla rozhodovat 
o příslušných opatřeních pro finanční 
zpravodajské jednotky, generální rada ve 
složení pro dohled by měla rozhodovat o 
aktech v přenesené pravomoci, pokynech a 
podobných opatřeních pro povinné osoby. 
Generální rada ve složení pro dohled by 
rovněž měla mít možnost poskytovat svá 
stanoviska a doporučení výkonné radě ke 
všem návrhům rozhodnutí týkajících se 
jednotlivých vybraných povinných osob, 
které předkládají společné dohledové 
týmy. Pokud takové stanovisko nebo 
doporučení chybí, měla by rozhodnutí 
přijímat výkonná rada. Kdykoli se výkonná 
rada v konečném rozhodnutí odchýlí od 
doporučení poskytnutého generální radou 
ve složení pro dohled, měla by písemně 
vysvětlit důvody.

(39) Pro hladký průběh rozhodovacího 
procesu by měly být úkoly jasně rozděleny: 
generální rada ve složení pro finanční 
zpravodajské jednotky by měla rozhodovat 
o příslušných opatřeních pro finanční 
zpravodajské jednotky, zatímco generální 
rada ve složení pro dohled by měla 
rozhodovat o aktech v přenesené 
pravomoci, pokynech a podobných 
opatřeních pro povinné osoby. Generální 
rada ve složení pro dohled by rovněž měla 
mít možnost poskytovat svá stanoviska a 
doporučení výkonné radě před přijetím 
rozhodnutí určených jednotlivým 
vybraným povinným osobám, která 
předkládají společné dohledové týmy. 
Pokud takové stanovisko nebo doporučení 
chybí, měla by rozhodnutí přijímat 
výkonná rada. Kdykoli se výkonná rada v 
konečném rozhodnutí odchýlí od 
doporučení poskytnutého generální radou 
ve složení pro dohled, měla by písemně 
vysvětlit důvody tohoto odchýlení.

Pozměňovací návrh 8

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 40

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(40) Pro účely hlasování a přijímání 
rozhodnutí by měl mít každý členský stát 
jednoho zástupce s hlasovacím právem. 
Vedoucí představitelé orgánů veřejné moci 
by proto měli jmenovat stálého zástupce 
jako člena generální rady ve složení pro 
dohled s hlasovacím právem. Případně 
mohou orgány veřejné moci členského 
státu rozhodnout o zástupci ad hoc v 
závislosti na předmětu rozhodnutí nebo 
programu daného zasedání generální rady. 
Praktická opatření týkající se rozhodování 
a hlasování členů generální rady ve složení 
pro dohled by měla být stanovena v 

(40) Pro účely hlasování a přijímání 
rozhodnutí by měl mít každý členský stát 
jednoho zástupce s hlasovacím právem. 
Vedoucí představitelé orgánů veřejné moci 
by proto měli buď jmenovat stálého 
zástupce jako člena generální rady ve 
složení pro dohled s hlasovacím právem, 
nebo rozhodnout o zástupci ad hoc v 
závislosti na předmětu rozhodnutí nebo 
programu daného zasedání generální rady. 
Praktická opatření týkající se rozhodování 
a hlasování členů generální rady ve složení 
pro dohled by měla být stanovena v 
jednacím řádu generální rady, který 



PE719.588v02-00 10/25 AD\1256153CS.docx

CS

jednacím řádu generální rady, který 
vypracuje orgán.

vypracuje orgán.

Pozměňovací návrh 9

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 41

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(41) Předsedající orgánu by měl vést 
zasedání generální rady a měl by mít 
hlasovací právo, pokud se rozhodnutí 
přijímají prostou většinou. Komise by měla 
být v generální radě členem bez 
hlasovacího práva. V zájmu navázání 
dobré spolupráce s dalšími příslušnými 
institucemi by generální rada měla mít 
možnost přijmout i další pozorovatele bez 
hlasovacího práva, například zástupce 
jednotného mechanismu dohledu a 
každého ze tří evropských orgánů dohledu 
(EBA, EIOPA a ESMA), do generální 
rady ve složení pro dohled a zástupce 
Europolu, EPPO a Eurojustu do generální 
rady ve složení pro finanční zpravodajské 
jednotky, pokud se projednávají nebo 
rozhodují záležitosti, které spadají do jejich 
příslušných pravomocí. V zájmu hladkého 
průběhu rozhodovacího procesu by měla 
být rozhodnutí generální rady přijímána 
prostou většinou, s výjimkou rozhodnutí 
týkajících se návrhů regulačních a 
prováděcích technických norem, pokynů a 
doporučení, která by měla být přijímána 
kvalifikovanou většinou zástupců 
členských států v souladu s pravidly 
hlasování podle SFEU.

(41) Předsedající orgánu by měl vést 
zasedání generální rady a měl by mít 
hlasovací právo, pokud se rozhodnutí 
přijímají prostou většinou. Komise by měla 
být v generální radě členem bez 
hlasovacího práva. V zájmu navázání 
dobré spolupráce s dalšími příslušnými 
institucemi by generální rada měla mít 
možnost přijmout i další pozorovatele bez 
hlasovacího práva. Generální rada by 
zejména měla pozvat zástupce jednotného 
mechanismu dohledu a každého ze tří 
evropských orgánů dohledu (EBA, EIOPA 
a ESMA) ve složení pro dohled a zástupce 
Europolu, EPPO a Eurojustu do generální 
rady ve složení pro finanční zpravodajské 
jednotky, pokud se projednávají nebo 
rozhodují záležitosti, které spadají do jejich 
příslušných pravomocí. V zájmu hladkého 
průběhu rozhodovacího procesu by měla 
být rozhodnutí generální rady přijímána 
prostou většinou, s výjimkou rozhodnutí 
týkajících se návrhů regulačních a 
prováděcích technických norem, pokynů a 
doporučení, která by měla být přijímána 
kvalifikovanou většinou zástupců 
členských států v souladu s pravidly 
hlasování podle SFEU.

Pozměňovací návrh 10

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 42



AD\1256153CS.docx 11/25 PE719.588v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(42) Řídící složkou orgánu by měla být 
výkonná rada složená z předsedy orgánu a 
pěti členů na plný úvazek, které jmenuje 
generální rada na základě užšího seznamu 
sestaveného Komisí. S cílem zajistit rychlý 
a účinný rozhodovací proces by výkonná 
rada měla odpovídat za plánování a 
provádění všech úkolů orgánu s výjimkou 
případů, kdy jsou konkrétní rozhodnutí 
výslovně svěřena generální radě. V zájmu 
zajištění objektivity a přiměřené rychlosti 
rozhodovacího procesu v oblasti přímého 
dohledu nad vybranými povinnými 
osobami by výkonná rada měla přijímat 
veškerá závazná rozhodnutí určená 
vybraným povinným osobám. Kromě toho 
by výkonná rada měla být společně se 
zástupcem Komise kolektivně odpovědná 
za správní a rozpočtová rozhodnutí orgánu. 
Souhlas Komise by měl být vyžadován, 
pokud výkonná rada přijímá rozhodnutí 
týkající se správy rozpočtu, zadávání 
veřejných zakázek, náboru zaměstnanců a 
auditu orgánu, vzhledem k tomu, že část 
finančních prostředků orgánu bude 
poskytována z rozpočtu Unie.

(42) Řídící složkou orgánu by měla být 
výkonná rada složená z předsedy orgánu a 
pěti členů na plný úvazek, které jmenuje 
generální rada na základě užšího seznamu 
sestaveného Komisí. S cílem zajistit rychlý 
a účinný rozhodovací proces by výkonná 
rada měla odpovídat za plánování a 
provádění všech úkolů orgánu s výjimkou 
případů, kdy jsou konkrétní rozhodnutí 
výslovně svěřena generální radě. V zájmu 
zajištění objektivity a rychlosti 
rozhodovacího procesu v oblasti přímého 
dohledu nad vybranými povinnými 
osobami by výkonná rada měla přijímat 
veškerá závazná rozhodnutí určená 
vybraným povinným osobám. Kromě toho 
by výkonná rada měla být společně se 
zástupcem Komise kolektivně odpovědná 
za správní a rozpočtová rozhodnutí orgánu.

Pozměňovací návrh 11

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 43

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(43) V zájmu rychlého rozhodování by 
všechna rozhodnutí výkonné rady, včetně 
rozhodnutí, při nichž má Komise hlasovací 
právo, měla být přijímána prostou většinou, 
přičemž v případě rovnosti hlasů rozhoduje 
hlas předsedy. Aby bylo zajištěno řádné 
finanční řízení orgánu, měl by být pro 
rozhodnutí týkající se rozpočtu, správy a 
náboru zaměstnanců vyžadován souhlas 
Komise. Členy výkonné rady s hlasovacím 
právem kromě předsedy by měla vybírat 

(43) V zájmu rychlého rozhodování by 
všechna rozhodnutí výkonné rady, včetně 
rozhodnutí, při nichž má Komise hlasovací 
právo, měla být přijímána prostou většinou, 
přičemž v případě rovnosti hlasů rozhoduje 
hlas předsedy.



PE719.588v02-00 12/25 AD\1256153CS.docx

CS

generální rada na základě užšího 
seznamu sestaveného Komisí.

Pozměňovací návrh 12

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 44

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(44) Pro zajištění nezávislého fungování 
orgánu by pět členů výkonné rady a 
předseda orgánu měli jednat nezávisle a v 
zájmu Unie jako celku. Během svého 
funkčního období i po jeho skončení by se 
měli chovat čestně a uvážlivě, pokud jde o 
přijímání určitých jmenování nebo výhod. 
Aby se předešlo dojmu, že by člen 
výkonné rady mohl využít svého postavení 
člena výkonné rady orgánu k získání 
vysoké funkce v soukromém sektoru po 
skončení svého funkčního období, a aby se 
předešlo jakémukoli střetu zájmů po 
skončení zaměstnání ve veřejných 
službách, mělo by být pro pět členů 
výkonné rady, včetně předsedy orgánu, 
zavedeno období, po které nebudou moci 
působit v soukromém sektoru.

(44) Pro zajištění nezávislého fungování 
orgánu by pět členů výkonné rady a 
předseda orgánu měli jednat nezávisle a v 
zájmu Unie jako celku. Během svého 
funkčního období i po jeho skončení by se 
měli chovat čestně a uvážlivě, pokud jde o 
přijímání určitých jmenování nebo výhod. 
Aby se předešlo tomu, že by člen výkonné 
rady mohl využít svého postavení k získání 
vysoké funkce v soukromém sektoru po 
skončení svého funkčního období, a aby se 
předešlo jakémukoli střetu zájmů po 
skončení zaměstnání ve veřejných 
službách, mělo by být pro pět členů 
výkonné rady, včetně předsedy orgánu, 
zavedeno období, po které nebudou moci 
vstupovat do placeného zaměstnaneckého 
poměru s vybranými povinnými osobami 
ani vykonávat jakoukoli jinou funkci, 
která by mohla vést ke střetu zájmů nebo 
k situaci, kterou lze objektivně vnímat 
jako střet zájmů. Opatření pro 
předcházení střetům zájmů a jejich řešení, 
která má přijmout generální rada, by měla 
zejména zajistit, aby vedoucí zástupci 
orgánu během svého funkčního období 
nebo po jeho skončení neohrožovali 
integritu orgánu. Při přijímání těchto 
opatření by měla generální rada náležitě 
zohlednit doporučení evropského 
veřejného ochránce práv.

Pozměňovací návrh 13

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 46



AD\1256153CS.docx 13/25 PE719.588v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(46) Výkonného ředitele orgánu by měla 
jmenovat výkonná rada na základě užšího 
seznamu sestaveného Komisí. Výkonný 
ředitel orgánu by měl být vyšším 
administrativním úředníkem orgánu, 
který je odpovědný za každodenní řízení 
orgánu a odpovídá za správu rozpočtu, 
zadávání veřejných zakázek a nábor a 
obsazování pracovních míst.

(46) Výkonného ředitele orgánu by měla 
jmenovat výkonná rada na základě užšího 
seznamu sestaveného Komisí, který 
dodržuje zásadu genderové vyváženosti. 
Výkonný ředitel orgánu by měl být 
odpovědný za každodenní řízení orgánu a 
odpovídá za správu rozpočtu, zadávání 
veřejných zakázek a nábor a obsazování 
pracovních míst.

Pozměňovací návrh 14

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 48

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(48) Aby bylo zaručeno řádné fungování 
orgánu, mělo by být financování zajištěno 
kombinací poplatků vybíraných od 
některých povinných osob a příspěvku z 
rozpočtu Unie v závislosti na úkolech a 
funkcích. Rozpočet orgánu by měl být 
součástí rozpočtu Unie a měl by být 
potvrzen rozpočtovým orgánem na 
základě návrhu Komise. Orgán by měl 
Komisi předložit ke schválení návrh 
rozpočtu a vnitřní finanční předpis.

(48) Je nezbytné poskytnout orgánu 
náležité lidské a finanční zdroje a 
vybavení, aby mohl plnit cíle, úkoly a 
povinnosti, které mu toto nařízení ukládá. 
Aby se zajistilo, že orgán bude schopen 
pružně reagovat na potřeby v oblasti 
lidských zdrojů, je obzvláště vhodné, aby 
měl autonomii ve věci náboru smluvních 
zaměstnanců. Aby bylo zaručeno řádné 
fungování orgánu, mělo by být financování 
zajištěno kombinací poplatků vybíraných 
od některých povinných osob a příspěvku z 
rozpočtu Unie. Rozpočet orgánu by měl 
být součástí rozpočtu Unie. O příspěvku z 
rozpočtu Unie by měl rozhodovat 
rozpočtový orgán v rámci rozpočtového 
procesu. Za tímto účelem by měl orgán 
předložit Komisi odhad. Po konzultaci s 
Komisí by měl rovněž přijmout finanční 
pravidla.

Pozměňovací návrh 15

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 49



PE719.588v02-00 14/25 AD\1256153CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(49) Aby orgán mohl plnit své úkoly 
také jako přímý a nepřímý dohlížitel nad 
povinnými osobami, měl by být zaveden 
odpovídající mechanismus pro stanovení a 
výběr poplatků. Pokud jde o poplatky 
vybírané od vybraných povinných osob a 
některých nevybraných povinných osob, 
metodika jejich výpočtu a proces výběru 
poplatků by měly být stanoveny v aktu 
Komise v přenesené pravomoci. Metodika 
by měla vycházet z rizikovosti osob, nad 
nimiž je vykonáván přímý a nepřímý 
dohled, a z jejich obratu nebo příjmů.

(49) Aby orgán mohl plnit své úkoly 
také jako přímý a nepřímý dohlížitel nad 
povinnými osobami, měl by být zaveden 
transparentní, odpovídající mechanismus 
pro stanovení a výběr poplatků. Pokud jde 
o poplatky vybírané od vybraných 
povinných osob a některých nevybraných 
povinných osob, metodika jejich výpočtu a 
proces výběru poplatků by měly být 
stanoveny v aktu Komise v přenesené 
pravomoci. Metodika by měla vycházet z 
rizikovosti osob, nad nimiž je vykonáván 
přímý a nepřímý dohled, a z jejich obratu 
nebo příjmů. Měla by zajišťovat 
dostatečné a stabilní příjmy orgánu, a 
tudíž předvídatelnost příspěvku z rozpočtu 
Unie.

Pozměňovací návrh 16

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 50

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(50) Pravidla pro sestavování a plnění 
rozpočtu orgánu, jakož i předkládání roční 
účetní závěrky orgánu by se měla řídit 
ustanoveními nařízení Komise v přenesené 
pravomoci (EU) 2019/71536, pokud jde o 
spolupráci s Úřadem evropského veřejného 
žalobce a účinnost vyšetřování Evropského 
úřadu pro boj proti podvodům.

(50) Pravidla pro sestavování a plnění 
rozpočtu orgánu, jakož i předkládání roční 
účetní závěrky orgánu by se měla řídit 
ustanoveními nařízení Komise v přenesené 
pravomoci (EU) 2019/71536, a to i pokud 
jde o spolupráci s Úřadem evropského 
veřejného žalobce a účinnost vyšetřování 
Evropského úřadu pro boj proti podvodům.

__________________ __________________
36 Nařízení Komise v přenesené pravomoci 
(EU) 2019/715 ze dne 18. prosince 2018 
o rámcovém finančním nařízení pro 
subjekty zřízené podle SFEU a Smlouvy 
o Euratomu a uvedené v článku 70 nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU, 
Euratom) 2018/1046 (Úř. věst. L 122, 
10.5.2019, s. 1.).

36 Nařízení Komise v přenesené pravomoci 
(EU) 2019/715 ze dne 18. prosince 2018 
o rámcovém finančním nařízení pro 
subjekty zřízené podle SFEU a Smlouvy 
o Euratomu a uvedené v článku 70 nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU, 
Euratom) 2018/1046 (Úř. věst. L 122, 
10.5.2019, s. 1.).



AD\1256153CS.docx 15/25 PE719.588v02-00

CS

Pozměňovací návrh 17

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 51

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(51) Za účelem prevence a účinného 
boje proti vnitřním podvodům, korupci 
nebo jinému protiprávnímu jednání v rámci 
orgánu by se na něj mělo vztahovat 
nařízení (EU, Euratom) č. 883/2013, pokud 
jde o spolupráci s Úřadem evropského 
veřejného žalobce a účinnost vyšetřování 
Evropského úřadu pro boj proti 
podvodům. Orgán by měl přistoupit k 
interinstitucionální dohodě týkající se 
vnitřního vyšetřování prováděného úřadem 
OLAF, který by měl mít možnost 
vykonávat kontroly na místě v oblasti své 
pravomoci.

(51) Za účelem prevence a účinného 
boje proti vnitřním podvodům, korupci 
nebo jinému protiprávnímu jednání v rámci 
orgánu by se na něj mělo vztahovat 
nařízení (EU, Euratom) č. 883/2013. Orgán 
by měl přistoupit k interinstitucionální 
dohodě týkající se vnitřního vyšetřování 
prováděného úřadem OLAF, který by měl 
mít možnost vykonávat kontroly na místě v 
oblasti své pravomoci.

Pozměňovací návrh 18

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 64 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(64a) Po zřízení orgánu by Komise měla 
každých pět let posoudit výsledky jeho 
činnosti ve vztahu k jeho mandátu, cílům, 
úkolům a umístění. Hodnocení by mělo 
mimo jiné přezkoumat, zda jsou finanční 
a lidské zdroje orgánu přiměřené, přičemž 
se zohlední, jaký vliv má na 
organizovanou trestnou činnost a 
teroristické skupiny, jsou-li připraveny o 
majetek a likviditu. Při každém druhém 
hodnocení by Komise měla provést 
důkladný přezkum výsledků, kterých 
orgán dosáhl. Přezkum by měl zohlednit 
účinnost systému Unie pro boj proti praní 
peněz jako celku a spolupráci orgánu s 
dalšími subjekty a agenturami.



PE719.588v02-00 16/25 AD\1256153CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 19

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 3 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) přispívá ke sbližování dohledu v 
oblasti boje proti praní peněz a financování 
terorismu na celém vnitřním trhu;

d) přispívá ke sbližování dohledu v 
oblasti boje proti praní peněz a financování 
terorismu a organizované trestné činnosti 
na celém vnitřním trhu;

Pozměňovací návrh 20

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 1 – písm. f

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

f) sleduje a podporuje provádění 
zmrazení majetku v rámci omezujících 
opatření Unie na celém vnitřním trhu;

f) sleduje a podporuje provádění 
zmrazení majetku v rámci omezujících 
opatření Unie na celém vnitřním trhu, 
přičemž zvláštní pozornost věnuje 
převodům kryptoaktiv;

Pozměňovací návrh 21

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 5 – písm. a a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

aa) v jednotlivých případech 
organizuje návštěvy na místě v členských 
státech v úzké spolupráci s dotčenými 
členskými státy s cílem poskytnout 
finančním zpravodajským jednotkám 
dodatečnou podporu a pokyny;

Pozměňovací návrh 22

Návrh nařízení
Čl. 46 – odst. 2 – pododstavec 1



AD\1256153CS.docx 17/25 PE719.588v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Vedoucí orgánů dohledu podle prvního 
pododstavce písm. b) v každém členském 
státě mají společně jeden hlas a dohodnou 
se na jednom společném zástupci pro 
každé zasedání a hlasování. Tento 
společný zástupce je pro účely daného 
zasedání nebo hlasování členem s 
hlasovacím právem ad hoc. Orgány 
veřejné moci v členském státě se mohou 
rovněž dohodnout na jednom stálém 
společném zástupci, který je stálým 
členem s hlasovacím právem. Pokud se 
body, které má generální rada projednávat 
ve složení pro dohled, týkají působnosti 
několika orgánů veřejné moci, může být 
ad-hoc člen s hlasovacím právem nebo 
stálý člen s hlasovacím právem 
doprovázen zástupcem až dvou dalších 
orgánů veřejné moci, který nemá hlasovací 
právo.

Vedoucí orgánů dohledu podle prvního 
pododstavce písm. b) v každém členském 
státě mají společně jeden hlas a pro účely 
konkrétního zasedání nebo hlasování 
jmenují jednoho společného zástupce, a to 
buď stálého zástupce s hlasovacím 
právem, nebo zástupce s hlasovacím 
právem ad hoc. Pokud se body, které má 
generální rada projednávat ve složení pro 
dohled, týkají působnosti několika orgánů 
veřejné moci, může být jediný společný 
zástupce doprovázen zástupcem až dvou 
dalších orgánů veřejné moci, který nemá 
hlasovací právo.

Pozměňovací návrh 23

Návrh nařízení
Čl. 46 – odst. 2 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Každý orgán veřejné moci, který má člena 
s hlasovacím právem na základě dohody 
ad-hoc nebo stálé dohody, odpovídá za 
jmenování náhradníka na vysoké úrovni ze 
svého orgánu, který může nahradit člena 
generální rady s hlasovacím právem podle 
druhého pododstavce, pokud se tato osoba 
nemůže zúčastnit.

Každý orgán veřejné moci, který má člena 
s hlasovacím právem na základě dohody 
ad-hoc nebo stálé dohody, odpovídá za 
jmenování náhradníka ze svého orgánu, 
který může nahradit člena generální rady s 
hlasovacím právem podle druhého 
pododstavce, pokud se tato osoba nemůže 
zúčastnit.

Pozměňovací návrh 24

Návrh nařízení
Čl. 52 – odst. 4



PE719.588v02-00 18/25 AD\1256153CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Funkční období pěti členů výkonné 
rady je čtyřleté. V průběhu dvanácti měsíců 
před koncem čtyřletého funkčního období 
předsedy orgánu a pěti členů výkonné rady 
provede generální rada v obou složeních 
nebo užší výbor vybraný z členů generální 
rady včetně zástupce Komise hodnocení 
činnosti výkonné rady. Hodnocení zohlední 
posouzení výkonnosti členů výkonné rady 
a budoucí úkoly a výzvy orgánu. Na 
základě tohoto hodnocení může generální 
rada v obou složeních jejich funkční 
období jednou prodloužit.

4. Funkční období pěti členů výkonné 
rady je čtyřleté. V průběhu dvanácti měsíců 
před koncem čtyřletého funkčního období 
předsedy orgánu a pěti členů výkonné rady 
provede generální rada v obou složeních 
nebo užší výbor vybraný z členů generální 
rady a zahrnující zástupce Komise 
hodnocení činnosti výkonné rady. 
Hodnocení zohlední výkonnost členů 
výkonné rady a budoucí úkoly a výzvy 
orgánu. Na základě tohoto hodnocení může 
generální rada v obou složeních jejich 
funkční období jednou prodloužit.

Pozměňovací návrh 25

Návrh nařízení
Čl. 52 – odst. 7 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

7. Bývalí členové výkonné rady, 
včetně předsedy orgánu, nesmějí po dobu 
jednoho roku od ukončení výkonu funkce 
vykonávat výdělečnou činnost s

7. Bývalí členové výkonné rady, 
včetně předsedy orgánu, nesmějí po dobu 
dvou let od ukončení výkonu funkce 
vykonávat výdělečnou činnost s

Pozměňovací návrh 26

Návrh nařízení
Čl. 53 – odst. 4 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) do 30. listopadu každého roku 
přijme na základě návrhu výkonného 
ředitele návrh jednotného programového 
dokumentu a do 31. ledna následujícího 
roku jej předá pro informaci Evropskému 
parlamentu, Radě a Komisi, stejně jako 
každou další aktualizovanou verzi tohoto 
dokumentu;

a) do 30. listopadu každého roku 
přijme na základě návrhu výkonného 
ředitele návrh jednotného programového 
dokumentu v souladu s článkem 54 a do 
31. ledna následujícího roku jej předá pro 
informaci Evropskému parlamentu, Radě a 
Komisi, stejně jako každou další 
aktualizovanou verzi tohoto dokumentu;



AD\1256153CS.docx 19/25 PE719.588v02-00

CS

Pozměňovací návrh 27

Návrh nařízení
Čl. 54 – odst. 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Do 30. listopadu každého roku 
přijme výkonná rada jednotný programový 
dokument obsahující víceleté a roční 
programy, a to na základě návrhu 
předloženého výkonným ředitelem s 
přihlédnutím ke stanovisku Komise, a v 
případě víceletých programů po konzultaci 
s Evropským parlamentem. Předá jej 
Evropskému parlamentu, Radě a Komisi.

1. Do 30. listopadu každého roku 
přijme výkonná rada jednotný programový 
dokument obsahující víceleté a roční 
programy, a to na základě návrhu 
předloženého výkonným ředitelem s 
přihlédnutím ke stanovisku Komise, a v 
případě víceletých programů po konzultaci 
s Evropským parlamentem. Rozhodne-li se 
výkonná rada nezohlednit některé prvky 
stanoviska Komise, důkladně to odůvodní. 
Povinnost poskytnout důkladné 
odůvodnění se vztahuje i na prvky 
vznesené Evropským parlamentem během 
konzultace. Výkonná rada předá jednotný 
programový dokument Evropskému 
parlamentu, Radě a Komisi.

Pozměňovací návrh 28

Návrh nařízení
Čl. 55 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Zástupce Komise má hlasovací 
právo vždy, když se projednávají a 
rozhodují záležitosti týkající se čl. 53 odst. 
4 písm. a) až l). Pro účely přijímání 
rozhodnutí uvedených v čl. 53 odst. 4 
písm. f) a g) má zástupce Komise jeden 
hlas. Rozhodnutí uvedená v čl. 53 odst. 4 
písm. b) až e) a h) až l) mohou být přijata, 
pouze pokud pro ně hlasuje zástupce 
Komise. Pro účely přijímání rozhodnutí 
uvedených v čl. 53 odst. 4 písm. a) se 
souhlas zástupce Komise vyžaduje pouze u 
těch prvků rozhodnutí, které se netýkají 
ročního a víceletého pracovního 
programu orgánu.

2. Zástupce Komise má hlasovací 
právo vždy, když se projednávají a 
rozhodují záležitosti týkající se čl. 53 odst. 
4 písm. a) až l).



PE719.588v02-00 20/25 AD\1256153CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 29

Návrh nařízení
Čl. 56 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Předseda orgánu je vybírán na 
základě zásluh, schopností, znalostí, 
uznávaného postavení a zkušeností v 
oblasti boje proti praní peněz a financování 
terorismu a další příslušné kvalifikace v 
otevřeném výběrovém řízení, které se 
zveřejní v Úředním věstníku Evropské 
unie. Komise vypracuje užší seznam dvou 
kvalifikovaných kandidátů na funkci 
předsedy orgánu. Rada po schválení 
Evropským parlamentem přijme prováděcí 
rozhodnutí o jmenování předsedy orgánu.

1. Předseda orgánu je vybírán na 
základě zásluh, schopností, znalostí, 
uznávaného postavení a zkušeností v 
oblasti boje proti praní peněz a financování 
terorismu a další příslušné kvalifikace v 
otevřeném výběrovém řízení, které se 
zveřejní v Úředním věstníku Evropské 
unie. Předseda orgánu nesmí být v 
minulosti odsouzen za žádný trestný čin. 
Komise vypracuje užší seznam dvou 
kvalifikovaných kandidátů na funkci 
předsedy orgánu a bere přitom náležitý 
ohled na zásadu genderové vyváženosti. 
Kandidáti uvedení na užším seznamu jsou 
vyzváni, aby vystoupili v Radě a v 
příslušných výborech Evropského 
parlamentu. Po obdržení souhlasu 
Evropského parlamentu přijme Rada 
prováděcí rozhodnutí o jmenování 
předsedy orgánu. Jestliže se Evropský 
parlament domnívá, že žádný z kandidátů 
uvedených na seznamu nesplňuje 
dostatečně požadavky stanovené v tomto 
odstavci, zahájí nové otevřené výběrové 
řízení.

Pozměňovací návrh 30

Návrh nařízení
Čl. 58 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Výkonný ředitel vykonává své 
povinnosti v zájmu Unie a nezávisle na 
konkrétních zájmech.

(Netýká se českého znění.)

Pozměňovací návrh 31



AD\1256153CS.docx 21/25 PE719.588v02-00

CS

Návrh nařízení
Čl. 59 – odst. 1 – písm. i

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

i) přípravu návrhu odhadu příjmů 
a výdajů orgánu a plnění jeho rozpočtu;

i) přípravu návrhu odhadu příjmů a 
výdajů orgánu jako součást návrhu 
jednotného programového dokumentu 
podle článku 66 a plnění jeho rozpočtu 
podle článku 67;

Pozměňovací návrh 32

Návrh nařízení
Čl. 59 – odst. 1 – písm. l

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

l) vypracování návrhu odhadu 
příjmů a výdajů orgánu jako součást 
jednotného programového dokumentu 
orgánu podle článku 66 a plní rozpočet 
orgánu podle článku 67;

vypouští se

Pozměňovací návrh 33

Návrh nařízení
Čl. 59 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Výkonný ředitel rozhoduje o tom, 
zda je za účelem efektivního a účelného 
provádění úkolů orgánu nutné vyslat 
jednoho či více zaměstnanců do jednoho či 
více členských států. Před rozhodnutím 
o zřízení místní kanceláře musí výkonný 
ředitel získat předchozí souhlas Komise, 
výkonné rady a příslušného členského státu 
nebo příslušných členských států. 
Rozhodnutím se určí rozsah činností, jež 
mají být v místní kanceláři prováděny, a to 
způsobem, který zabrání zbytečným 
nákladům a zdvojování administrativních 
funkcí orgánu. S dotčeným členským 
státem nebo dotčenými členskými státy se 

3. Výkonný ředitel rozhoduje o tom, 
zda je za účelem efektivního a účelného 
provádění úkolů orgánu nutné vyslat 
jednoho či více zaměstnanců do jednoho či 
více členských států. Před rozhodnutím 
o zřízení místní kanceláře musí výkonný 
ředitel získat předchozí souhlas Komise, 
výkonné rady a příslušného členského státu 
nebo příslušných členských států. 
Rozhodnutím se určí rozsah činností, jež 
mají být v místní kanceláři prováděny, a to 
způsobem, který zabrání zbytečným 
nákladům a zdvojování administrativních 
funkcí orgánu. V souladu s tím se s 
dotčeným členským státem nebo 



PE719.588v02-00 22/25 AD\1256153CS.docx

CS

uzavře dohoda o sídle. dotčenými členskými státy uzavře dohoda.

Pozměňovací návrh 34

Návrh nařízení
Čl. 64 – odst. 3 – pododstavec 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Výše a původ veškerých příjmů uvedených 
v prvním pododstavci písm. b) a c) tohoto 
odstavce se zahrnou do roční účetní 
závěrky orgánu a jasně se uvedou ve 
výroční zprávě o rozpočtovém a finančním 
řízení orgánu podle čl. 68 odst. 2.

Pozměňovací návrh 35

Návrh nařízení
Čl. 65 – odst. 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1a. Poplatky, které mají být vybírány, 
se vypočítají tak, aby orgánu zajistily 
dostatečné a stabilní příjmy.

Pozměňovací návrh 36

Návrh nařízení
Čl. 88 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Při každém druhém hodnocení se 
provede posouzení výsledků dosažených 
orgánem s ohledem na jeho cíle, mandát 
a úkoly, včetně posouzení, zda je další 
trvání orgánu s ohledem na tyto cíle, 
mandát a úkoly stále odůvodněné.

3. Při každém druhém hodnocení 
provede Komise důkladný přezkum 
výsledků dosažených orgánem s ohledem 
na jeho cíle, mandát a úkoly, včetně 
posouzení, zda je další trvání orgánu 
s ohledem na tyto cíle, mandát, úkoly a 
pravomoci stále odůvodněné. Při 
přezkumu se náležitě zohlední účinnost 
systému Unie pro boj proti praní peněz 
jako celku a spolupráce orgánu s jinými 
subjekty a agenturami.



AD\1256153CS.docx 23/25 PE719.588v02-00

CS



PE719.588v02-00 24/25 AD\1256153CS.docx

CS

POSTUP VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

Název Zřízení Orgánu pro boj proti praní peněz a financování terorismu a mění 
nařízení (EU) č. 1093/2010, (EU) č. 1094/2010 a (EU) č. 1095/2010

Referenční údaje COM(2021)0421 – C9-0340/2021 – 2021/0240(COD)

Příslušné výbory 
Datum oznámení na zasedání

ECON
4.10.2021

LIBE
4.10.2021

Výbor, který vypracoval stanovisko
Datum oznámení na zasedání

BUDG
4.10.2021

Zpravodaj(ka)
Datum jmenování

Niclas Herbst
20.12.2021

Článek 58 – Postup společných schůzí 
výborů

Datum oznámení na zasedání

       
20.1.2022

Projednání ve výboru 28.2.2022

Datum přijetí 17.5.2022

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

36
2
0

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Rasmus Andresen, Robert Biedroń, Anna Bonfrisco, Olivier Chastel, 
Lefteris Christoforou, David Cormand, Andor Deli, José Manuel 
Fernandes, Eider Gardiazabal Rubial, Vlad Gheorghe, Valentino Grant, 
Francisco Guerreiro, Valérie Hayer, Eero Heinäluoma, Niclas Herbst, 
Monika Hohlmeier, Moritz Körner, Joachim Kuhs, Zbigniew Kuźmiuk, 
Pierre Larrouturou, Camilla Laureti, Janusz Lewandowski, Margarida 
Marques, Silvia Modig, Siegfried Mureşan, Victor Negrescu, Lefteris 
Nikolaou-Alavanos, Andrey Novakov, Dimitrios Papadimoulis, Karlo 
Ressler, Bogdan Rzońca, Nicolae Ştefănuță, Nils Torvalds, Nils 
Ušakovs, Johan Van Overtveldt, Rainer Wieland, Angelika Winzig

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

Jan Olbrycht



AD\1256153CS.docx 25/25 PE719.588v02-00

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ
VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

36 +
ECR Zbigniew Kuźmiuk, Bogdan Rzońca, Johan Van Overtveldt

ID Anna Bonfrisco, Valentino Grant

NI Andor Deli

PPE Lefteris Christoforou, José Manuel Fernandes, Niclas Herbst, Monika Hohlmeier, Janusz Lewandowski, 
Siegfried Mureşan, Andrey Novakov, Jan Olbrycht, Karlo Ressler, Rainer Wieland, Angelika Winzig

Renew Olivier Chastel, Vlad Gheorghe, Valérie Hayer, Moritz Körner, Nicolae Ştefănuță, Nils Torvalds

S&D Robert Biedroń, Eider Gardiazabal Rubial, Eero Heinäluoma, Pierre Larrouturou, Camilla Laureti, Margarida 
Marques, Victor Negrescu, Nils Ušakovs

The Left Silvia Modig, Dimitrios Papadimoulis

Verts/ALE Rasmus Andresen, David Cormand, Francisco Guerreiro

2 -
ID Joachim Kuhs

NI Lefteris Nikolaou-Alavanos

0 0

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se


